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32. Periudhat pritëse (waiting periods) 
 

 

Neni 32 
E aplikueshme për sigurimin e shëndetit vetëm për vitin e parë te sigurimit (klientët të cilët hyjnë për herë të 

parë në sigurim) . 

 
Të gjitha përfitimet që ofron polica do të jepen që nga data e fillimit të sigurimit, përveq disa trajtimeve si më 

poshtë për të cilat do të zbatohet një periudhe pritëse pas datës së fillimit të sigurimit: 

 

 
1. 300 ditë për kujdesin dhe trajtimet maternitare (obsteto-gjinekologjike) 

 
2. 180 ditë për radioterapinë, kimioterapinë, terapitë me kobalt, izotopet radioaktive, akseletorët lineare, 

skanimet, densitometria e kockave, litotripsia, arteriografia digjitale, radio-neurokirurgjia dhe 

operacioni transuretral hipertermik, MRI 

 
3. 90 ditë për fizioterapi dhe terapi rehabilituese 

 

33. Valuta 
 

Neni 33 
Kësti i sigurimit si dhe pagesa e parave nga ana e Siguruesit duhet të paguhet në valutën EURO. Çdo shëndërrim 

i shpenzimeve mjekësore, nga valuta tjetër, përveç në EURO, duhet bërë në bazë të kursit aktual të Bankave 

Komerciale që është në fuqi në datën e kompensimit të dëmit. 

 

 

 

 
Siguruesi           Klienti 

 

 

Kompania e Sigurimeve ELSIG sh.a 

 


